
1 
 

Informace k zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání a 

přípravné třídy pro školní rok 2025/2026 
 

Vážení rodiče, 

v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání ve znění pozdějších předpisů se zápis do 1.ročníku a 

přípravné třídy uskuteční 16. dubna 2025 v budově školy na adrese 

Pražská 800, Jirny. 

Pro školní rok 2025/2026 přijímáme děti do 2 prvních tříd a děti do 

1 přípravné třídy na základě zveřejněných kritérií: 

1. dítě po odkladu školní docházky mající trvalé bydliště ve spádové oblasti 

školy (Jirny, Nové Jirny) - § 36 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. 
 

2. dítě s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti (Jirny, Nové Jirny) - § 36 
odst.5 zákona č. 561/2004 Sb. 

 
K zápisu se dostaví i děti, kterým byl udělen ve školním roce 

2024/2025 odklad školní docházky.  
 

Termín a místo konání zvláštního zápisu (určený pro žáky 
s dočasnou ochranou) je stanoven jednotně. 

  
Těšíme se na vás i vaše děti. 

 
  

Zápis do 1.ročníku Základní školy Jirny, okres Praha – východ pro 

děti narozené od 1.9.2018 do 31.8.2019 bude probíhat po formální 

a motivační stránce. 

▪ A. Formální zápis: elektronická přihláška od 2.4. do 14.4.2025 

v aplikaci Online zápisy do školy – odkaz na školním webu 

www.zs-jirny.cz   

 

1. Zákonní zástupci se zaregistrují v elektronickém systému pouze jednou, 

vyplní úplně a správně jednotnou elektronickou přihlášku (označením zvolí 

přijetí dítěte do 1. ročníku nebo odklad školní docházky nebo přijetí do 

přípravné třídy) a zvolí čas motivačního zápisu. 



2 
 

2. Systém vám jako potvrzení registrace pošle na vámi zadanou mailovou 

adresu předvyplněnou přihlášku s registračním číslem (uložte si) a odkazem 

ke stažení a) Žádosti o přijetí do 1. ročníku základní školy/přípravné třídy 

nebo b) Žádosti o odklad školní docházky. Žádost   vyplňte celou, vytiskněte 

a podepište oba zákonní zástupci. 

▪ B. Motivační zápis: 16.4.2025 (od 13:30 do 18:00) ve vámi 

zvolený čas a místnosti zápisu 

Dostavte se s dítětem v čase, na který jste se přihlásili (s časovým 

předstihem). 

 

➢ K zápisu do 1. ročníku 

přineste:   

podepsanou žádost o přijetí do 

1.ročníku, rodný list dítěte, OP 

tiskopis informovaný souhlas (ke 

stažení na webu školy) 

dále cizinci: doklad o trvalém pobytu nebo vízum dočasné ochrany, 

kartičku pojišťovny dítěte 
 

➢ K odkladu školní docházky přineste: 

 
podepsanou žádost o odklad ŠD a 2 přílohy doporučení školského  

poradenského  zařízení a doporučení lékaře nebo klinického psychologa  

rodný list dítěte, OP  

dále cizinci: doklad o trvalém pobytu, vízum dočasné ochrany, kartičku 

pojišťovny dítěte   

Zákonný zástupce požádá PPP o doporučující posouzení školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa a 
to nejdéle do 31.5.2025. V případě neobdržení povinně doložených příloh se 
řízení o rozhodnutí odkladu ŠD přerušuje, pokračuje po jejich dodání.  

 
K administrativním záležitostem není nutná účast dítěte.  

 

 



3 
 

➢ K přijetí do přípravného ročníku 
přineste:  

                                                          
podepsanou žádost o odklad ŠD a 2 

přílohy doporučení školského poradenského  

zařízení a doporučení lékaře nebo klinického 

psychologa  

rodný list dítěte, OP, dále cizinci doklad o 

trvalém pobytu nebo vízum dočasné 

ochrany, kartičku pojišťovny dítěte 

podepsanou žádost o přijetí do přípravného ročníku 

Zákonný zástupce dítěte, kterému bylo doporučeno vzdělávání 
v přípravné třídě (musí být uvedeno ve zprávě školského poradenského 

zařízení) a které bude vzděláváno v přípravné třídě po odkladu školní docházky), 
odevzdá žádost o odklad s přílohami a žádost o přijetí do přípravné třídy. 

V případě neobdržení povinně doložených příloh se řízení o rozhodnutí odkladu ŠD 
přerušuje, pokračuje po jejich dodání, pak se vyřizuje žádost o přijetí do přípravné 
třídy. 

 

➢ K přijetí dítěte pětiletého 
 

Aby se k zápisu mohlo dostavit dítě narozené v období 1. 9. 2019 až 
31. 12. 2019, potřebuje doporučující vyjádření školského poradenského 

zařízení. Dítě narozené v období 1. 1. 2020 až 30. 6. 2020 pak 
potřebuje doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a 

zároveň i vyjádření odborného lékaře. Tato doporučení přiloží zákonný 
zástupce k žádosti o přijetí. 

 

➢ Zveřejnění výsledků zápisu 

Výsledky zápisu budou zveřejněny v zákonné lhůtě na webových stránkách 
školy. Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání nebude zasláno v písemné 

podobě. V případě zájmu je možné po telefonické domluvě požádat o 

listinné rozhodnutí. 

Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude v písemné podobě zasláno 
poštou do vlastních rukou na adresu zákonného zástupce do 30 dnů od 

zahájení správního řízení. 

 

▪ Kontaktní údaje   

Naším hlavním spolupracovníkem, ale i spádovou oblastí pro 

vyšetření je Pedagogicko - psychologická poradna Středočeského 
kraje, odloučené pracoviště pro Prahu – východ. 



4 
 

Adresa tohoto pracoviště je: Sportovní 846/22, Praha – 
Vršovice, tel.281 867 331, mailová adresa: prahavychod@pppsk.cz 
 

reditel@zs-jirny.cz  605 944 654 

Základní škola Jirny, okres Praha – východ, Pražská 800, 250 90 Jirny 

www.zs-jirny.cz 

V případě plnění docházky v jiné ZŠ zákonní zástupci oznámí elektronicky 

reditel@zs-jirny.cz 

V případě jakýchkoli dotazů a nejasností nás neváhejte kontaktovat.  

 

▪ Dokumenty ke stažení: 

 

Informovaný souhlas 2025 

https://e-deska.cz/zsjirny/ 

 

 

 

 

mailto:reditel@zs-jirny.cz
http://www.zs-jirny.cz/
mailto:reditel@zs-jirny.cz
https://e-deska.cz/zsjirny/

